[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.12.2018 № 379
с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

	О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Ершичского муниципального звена Смоленской областной подсистемы РСЧС

В соответствии с п. 4.1.1. решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности Смоленской области (протокол № 8 от 26 декабря 2018 года) и обеспечению безопасности жизнедеятельности населения и устойчивости систем жизнеобеспечения на территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в период проведения Новогодних и Рождественских праздников 2018-2019 года, Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил Ершичского муниципального звена Смоленской областной подсистемы РСЧС с 29 декабря 2018 года по 09 января 2018 года.

2. Главам муниципальных образований сельских поселений Ершичского района Смоленской области:

- обеспечить незамедлительное реагирование имеющихся экстренных служб на сообщения об обнаружении аварий на системах жизнеобеспечения;

- исключить случаи формального подхода к обращениям граждан;

- обеспечить максимальное взаимодействие всех аварийных служб при возникновении ЧС на объектах инфраструктуры и объектах жизнеобеспечения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - Ершичский район  Смоленской области В.Н.Бакустина.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области

       К.Н.Серенков

	Отп. 1 экз.- в дело

Исп. А.И.Денисов____________

Тел. 2-16-44

«___»_______________________
	Разослать: районной  прокуратуре, сельским поселениям, редакции газеты «Нива», МУП «Коммунальщик», РЭС, ДРСУ, ЦРБ, Газовый, УЭС, 30 ПСЧ, ПЧ 85, ПП, ветстанция, лесхоз, отделу по делам ГО и ЧС, ЕДДС, на сайт

	Визы:

В.Н.Бакустин          ________________
М.М.Бугаев             ________________

	                     «____»________  ________

                     «____»________  ________